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Mostadmark kapell ble vigslet søndag 15. juni med stort frammote av bygdefolket.
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Fri sp __

Bygdebladet
Juli er feriemåned og neste nummer av
bladet kommer 15. august.

Redaksjonen
Hjertelig takk
for all vennlig deltakelse og oppmerk
somhet ved vår kjære mor Odine Tei
gen’s bortgang.

En takk til Malvik Sykehjem og til
sykepleien gjennom mange år.

Barna in/familier
Hjertelig takk
for all vennlig deltakelse og oppmerk
somhet ved vår mor, svigermor, mor-
mor og farmor Magnhild Nevermo’s
bortgang.

Vi takker også for minnegaven til
Malvik Sykehjem.

Randi og Kristian m/fa,nilier

Hjertelig takk
til alle for pengegavene som kom inn
ved ofringen under innvielsen av Mo
stadmark kapell, kr. 7.660,-.

Den lokale byggekomité
og Kirkeringen

Takk
for oppmerksomheten på min 50-årsdag.

GudbjØrg Eidem

Takk
for oppmerksomheten på min 85-årsdag.

Johan I. Lundberg

Takk
til alle som husket oss på dagene den 7/6.

Ingeborg og Erling Jensen

Takk
for oppmerksomheten i anledning dagen
min. Valborg Haug

Vikhamaråsen
Voksen dagmamma søkes til Solveig, 4
måneder, fra slutten av august.

TIf. 97 78 54.

Har du vond samvittighet?
Parkerte du på parkeringsplassen ved
Trondos, avd. 32, tirsdag 27. mai mel
lom kl. 17.15 og 18.45.

Det ble en fin bulk i min skjerm og
fargen din den er det ingen tvil om.
Kanskje noen så deg? Hvis samvittig
heten er vond kan du ringe tlf. 97 10 53.

Husrivere
Skal du rive gamle hus, uthus eller lig
nende, kontakt Malvik Historielag v/A.
Vikhammermo, tlf. 97 68 10.

TAXI i Ytre Malvik
F.o.m. I. juli 1986 blir det nytt retnings
nummer på mobiltelefon for drosje
(094) 85 354 og (094) 89 672 endres til
(090) 85 354 og (090) 89 672.
Kun retningsnummer blir endret.

le ~J GODKJENTE REGULERINGSPLANER

Malvik bygningsråd godkjente i møte den 5. juni 1986 følgende
reguleringsplaner:

I. Mindre vesentlig reguleringsplan for Vikhamaråsen Sør, 3 nye tomter på
Ellen Vikhammers eiendom.
Endringen går ut på omregulering av adkomsten til tomt nr. 26 og 28
fra felles gangveg til felles kjøreveg.

2. Reguleringsplan for Malvikodden.
Planene omfatter samtlige arealer på Malvikodden med begrensning i
sør av jernbanen.

Ovennevnte reguleringsplaner legges herved ut til offentlig ettersyn på
teknisk kontor, Hommelvik.
Mulige merknader sendes skriftlig til Malvik bygningsråd innen IS. juli
1986.

Malvik bygningsråd

FAMILIEBARNEHAGEN
FAMILIEDAGMØDRE
Malvik kommunale familiebarnehage har behov for to faste familie
dagmødre fra den 11.08.86.

Lønn i full stilling (4 barn) er p.t. kr. 90.187,.— pr. år og i tillegg kommer
driftsandeler for de barn en mottar.

VIKARER
Malvik kommunale familiebarnehage søker vikarer som på kort varsel kan
ta imot 1—4 barn i sitt hjem. Barna er i alderen 0—7 år.
Vikarene lønnes med kr. 39,— pr. time. De vikarene som ansettes får en
fast lønn på 10 t. pr. uke. Utover fast tid lØnnes vikarene for de timer de
vikarierer.

Ytterligere opplysninger kan fåes ved henvendelse til familiebarnehagen
tlf. 97 05 Il, linje 251 eller Helse- og sosialetaten — Svein-Erik Inset, linje
274.

Søknad med kopier av vitnemål og attester (som ikke returneres) sendes
Helse- og sosialetaten, 7550 Hommelvik, innen 14.07.86.

VIKHAMAR SKOLE
Lag, organisasjoner m.v. som Ønsker å leie rom på Vikhamar
skole skoleåret 1986/87, må sende søknad til skolen seinest
01.08.1986.

Oppgi Ønsket dag og klokkeslett, samt hvilke rom som
foretrekkes.

VIKHAMAR SKOLE

Thorleif Bratvold
rektor

TIL VÅRE ABONNENTER

Fra 1. juli 1986 blir feilmelding utenom kontortid endret til
090 - 86315. MALVIK KOMM. ELVERK

VIKHAMAR LEGESENTER

Nye tlf.nr. ved Vikhamar legesenter: 97 75 11 - 97 75 21.
Bestilling av resepter, sykepengeattester o.l. bør skje I d~g fØr
henting.

Kommunelege II
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STREIK
Det er na kommet til noenlunde ro og fred igjen i arbeidslivet, og

det kan vel alle være glad frr. I kommunen ble kommunekassen,
radmann.s kontoret og kulturkontoret berørt av streiken mer eller
mindre fra første stund.

Ved kommunekassen arbeidet bare kommunekassereren med et
par medhjelpere, ved rådmannskontoret bare radmannen med ogsa
et par medhjelpere og kulturkontoret ble helt stengt ei tid. Det ble
også kommunens bad og idrettsanlegg.

Det gikk likevel forholdsvis bra for befolkningen. Litt skuffet ble
de faste badegjester som møtte fram og fant en plakat pa dØra med
«Stengt på grunn av streik». Bra var det heller ikke for de som
møtte fram til trening til stengte idrettsplasser. Men verst var det
vel for de mange fr,tballinteresserte nar det var TV-streik, men
ogsa dette ordnet seg etter ei tid.

Sa ble det skolenes tur. Norsk Lærerlag tok ut en del kommuner
i en landsomfattende punktstreik, og blant disse kommuner var
Malvik.

Kommunens skoler ble stengt, og Malvik lærerlag hadde «stand»
pa sentrale steder med plakater som opplyste at førskolelærernes
begynnerlØnninger var /05.000 kroner pr. ar og topplønn 128.00
kroner. De andre læreres begynnerlØnn var /09.000 kroner pr. år
og topplØnn /40.00 kroner etter 24 år.

Av disse lØnninger skulle det betales renter og avdrag på lån
etter flere års utdannelse. Det fØrte til at lærerne med så lave
lØnninger ble presset over til bedre betalte yrker. Det kan enfbrsta,
og ogsa at forhandlingene for de kommuneansatte ble brutt etter
tilbud til de lavlØnte med tillegg pr. ar pa 7.000 kroner mot 28.000
kroner til de høyest lØnte sjefer.

Under streiken var lærerlaget meget aktivt. Det hadde streihe
kontor i Folkets Hus, hvor de streikende møttes hver dag, og det
var innlegg i avisene om herettigelsen av streiken. Da andre orga—
nisasjoner varslet økt opptrapping av streiken vedtok Odelstinget
tvungen lØnnsnemnd. Det ble slutten pa streiken, selv om mange
var uenig i dette, og lærerne tok en ekstra streikedag som politisk
streik.

Og så får vi vente og se. Det har seinere kommet til nye pro
blemer i lØnnsoppgjØret nar dette skrives.

K.N.

Kraftutbyggingen
i Homla

A/S Meraker Brug har som kjent utar
beidet planer om utbygging av Homla
vassdraget til elektrisitetsforsyning og i
samsvar med vassdragsreguleringsloven
sendt melding til Norges Vassdrags- og
Elektrisitetsvesen om dette.

Selskapet har gitt frist til I. september
i år for redegjØrelse om forhold og Øn
sker som intereserte mener bør tas hen
syn til ved utarbeidelse av konsesjons
søknaden. Formannskapet har behandlet
saken, og det viser til tidligere vedtak i
kommunestyret. I vedtakets pkt. 3 og 4
heter det:

3. På grunn av store forandringer i natur
miljØet i Homla og Follsjøen mener MaI
vik kommune at Homla bør fredes. Der
som det likevel blir vedtatt at vassdraget
skal utbygges er alternativ C det eneste
akseptable for Malvik kommune.
4. Malvik kommune mener at Malvik
kommunale Elverk skal stå som utbyg
ger ved en eventuell utbygging i Homla
vassdraget. Forslag til Samlet Plan er en
na ikke behandlet i Stortinget, men regje
ringen har i statsråd sommeren 1985 ved
tatt at alle vassdrag i kategori I kan kon
sesjonsbehandles straks. I denne katego
rien er også Homla, alternativ C.

At kategori I var frigitt for konsesjons
behandling ble Malvik kommune først
informert om i februar 1986, og da var
A/S Meraker Brug i full gang med å utar
beide forhåndsmelding etter vassdrags
reguleringsloven. Vassdragsdirektoratet
opplyste da at det kun var interessert i en
forhåndsmelding, men at Malvik kom
mune likevel ikke var utelukket som ut-
bygger, selv om det var A/S Meraker
Brug som leverte forhåndsmeldirtgen.

Med bakgrunn i en kostnadsoversikt
har Malvik Kommunale Elverk vurdert
dette spørsmålet og kommet til at Malvik
kommune ved elverket bygger ut Homla
etter alternativ C i Samlet Plan.

Elverkets kostnadsoversikt for utbyg
gingen er beregnet til å koste 32 mill.
kroner etter prisnivå mai 1986, og elver
ket mener det vil være god økonomi å
bygge ut Homla i egen regi.

Formannskapet vedtok denne innstil
ling til kommunestyret:
I. Med bakgrunn i at utbygging av

Homla etter alternativ C er frigjort for
konsesjonsbehandling, vedtar Malvik
kommunestyre at Malvik kommune
skal stå for utbyggingen og søke om
konsesjon.

2. Malvik kommune tar opp forhand
linger med A/S Meraker Brug om fri
villig overføring av fallrettighetene i
Homlavassdraget.

Når dette leses har kommunestyret be
handlet saken.

Redaktør for bladet.
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52
FINN 0. FOSMO, MotrØveien 7, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 05

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
tvialvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 75,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk. J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T~f (07) 52 69 60
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I den siste tid har det meldt seg flere
som har vurdert å etablere bedrifter på
industriområder i Vikhammerdalen som
er et areal på Il dekar.

Området ble tidligere kjøpt fra Ellen
Vikhammers eiendom i forbindelse kjøp
av boligfeltet Vikhamar Sør, og prisen
var 8 kroner pr. kvm.

I 1984 ble et industriområde ved lys-
krysset på Vikhamar bygslet bort etter
verdi kr. 40,— pr. kvm, og formannskapet
har vedtatt å fastsette samme pris for
industritomt i Vikhammerdalen, kr. 40,—
pr. kvm. Opparbeidelser for vann og
kloakk må dekkes av kjøper.

Malvikhallen
Til stilling som hallbestyrer ved MaI

vikhallen var det innkommet 17 søkna
der og til hallbetjent 12 søknader.

Etter at søknadene var behandlet av
administrasjonsutvalget ble de forelagt
formannskapet. Ordføreren fratrådte
som inhabil.

Formannskapet gjorde disse vedtak:

Hallbestyrer:
I. Stein Erik Wang, 4 mot 3 st.
2. AsbjØrn Myrenget, enstemmig.
3. Hans Andersen, enstemmig.

Halibetjent:
I. Tor NØstmo
2. Leif Sollihaug
3. Tom Fossen
Alle enstemmig.

Utleie av skolerom
Etter forslag fra hovedutvalget for un

dervisning er fra 1.8.86 prisene for leie
av skolerom fastsatt til:

I. Klasserom/grupperom
2. Større spesialrom
3. Gymnastikksal ved Saksvik.

Mandag — fredag
Lørdag/søndag

4. Vestibylen i gymnastikk
bygget ved Saksvik.
Mandag — fredag
Lørdag/søndag

Rydding i friluttsområde
Ny demning er under bygging i Foll

sjøen, mens byggingen foregår vil det bli
nØdvendig med ytterligere nedtapping av
sjøen. Kulturutvalget mener at dette vil
gi kommunen en anledning til å foreta en
del opprensking av svabergene ved
Langnesset og påkjøring av grus på en
del sumpstrand langs området.

Dette området er mye brukt av folk fra
Mostadmark og Hommelvik til badested,

og kommunen inngikk i 1980 en avtale
med grunneiere og A/S Meraker Brug
om å bevare området til friluftsformål.

Etter søknad ble det vedtatt å bevilge
15.000 kroner til arbeidet.

Fra
administrasjonsutvalget:

Sosialsekretær
Stilling som sosialsekretær har vært

utlyst ledig og det var 10 søkere.
Tilsatt ble:

1. Jan Rynning, Vikhamar.
2. Eva Lien Butt, Hommelvik.
3. Ellen Jermstad, Trondheim.

Avdelingsingeniorer
I forbindelse med planlegging av

GrØnberg/Stavfeltet er det vedtatt at det
skal opprettes 2 midlertidige stillinger for
avdelingsingeniører. Stillingene har vært
utlyst ledig og det var 6 søkere.

Tilsatt ble:
Per Andersen, Trondheim og Terje

Gulbrandsen, Meråker.

Sosialkuratorer
Stilling som sosialkurator har vært lyst

ledig og det var 12 søkere.
Tilsatt ble:

Elin Jermstad, Trondheim og Gjermund
Ringsrød, Horten.

Reguleringsarkitekt
Engasjement som reguleringsarkitekt

har vært utlyst ledig og det var 7 søkere.
Tilsatt ble:

I. Vegard Hagerup, Harstad.
2. Terje Gulbrandsen, Meråker.
3. Jofrid Dahie, Malvik.

Overkontrollor

Håndverkere/fagarbeidere
Det er utlyst 2 ledige stillinger ved tek

nisk etat og tilsatt ble:
Rørlegger:

I. RoarSjØtrØ.
2. Per Arne Pettersen.
3. Hans Volan Johansen.
Alle Hommelvik.

Vedlikeholdsmann:
I. Terje Sivertsen, Vikhamar.

Fra utvalget for kirke,
kultur og fritid:

Bevilgninger

Tilskudd til sangkor
og musikkorps
Disse beløp er bevilget
musikkorps for 1986:
Hommelvik Skolekor
Malvik Skolekor
Hommelvik Korforening
Malvik Blandakor
Malvik og Ranheim

Mannskor

Hommelvik Juniorkorps
Vikhamar/Saksvik Skole

korps
Hommelvik Musikkorps
Malvik Musikkorps
Malvik Skolekorps

KOMMUNALT STYRE OG STELL:
Fra formannskapet:
Industriområcie

2. Steinar Haugen, Mostadmark.
3. Gudmund Kjøsnes, Hommel

vik.

Malvik Hagelag
har søkt om tilskudd til sin drift og til å
pynte opp på kirkegårdene i kommunen
og er blitt bevilget kr. 500,—.

Kvinner for fred
er blitt bevilget kr. 1.000,— til sin virk
somhet.

Malvik Familiemusikk
som er en forening innen det kristne mil
jø og deltar i familiegudstjenester er blitt
bevilget kr. 500,—.

Kammermusikkringen i Hommelvik
som også har en del medlemmer fra
Stjørdal, er bevilget kr. 1.000,— til sin
virksomhet.

Historielaget Hommelviks Venner
er bevilget kr. 2.000,— til fotoregistrering
og museumsarbeid.

Malvik Musikkorps
er invitert til Malviks vennskapskommu
ne i Sverige og har søkt om tilskudd til
delvis dekning av reiseutgifter. Musik
korpset ble bevilget kr. 3.000,—. Kor
psets søknad om dekning av husleieutgif
ter ved kulturarrangement ble avslått.

Hommelvik Musikkorps
har besøkt Ånge kommune og har søkt
om delvis dekning av reiseutgiftene.
Kr. 3.000,— ble bevilget.

til sangkor og

kr. 5.500,—
» 5.500,—

4.000,—
4.000,—

2.000,—

Kr. 21.000,-

kr. 15.000,—

» 15.000,—
12.000,—
12.000,—
10.000,—

Kr. 64.000,-

Sykepleier
Stilling som sykepleier I i I 2-stilling

kr. 65,— har vært utlyst ledig og det var I søker.
90, Tilsatt ble Marit Auran LØvseth,

Hommelvik.
200,—

» 350,—

Stilling som overkontrollØr for instal
lasjonskontrollen ved elverket har vært
utlyst ledig og det var I søker.

‘ Tilsatt ble Helge Pettersen, Malvik.
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Kapell og festdag i Mostadmark
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Kapellet blir vigslet av biskop Kristen Kyrre Bremer.

Vigslingen av Mostadmark kapell
søndag 15. juni ble en festdag fra
ende til annen. Hommelvik Junior
korps under Harald Bybergs ledelse
spilte på kirkebakken både fØr og
etter selve vigslingsgudstjenesten
som ble ledet av Nidarosbispen,
Kristen Kyrre Bremer.

Mens klokkene ringte sammen til
gudstjeneste, gikk en prosesjon av
geistlige og lekfolk fra samfunnshu
set til kapellet. Med i prosesjonen
var foruten biskopen: prost Ivar
Tørring, sokneprest Kjell Fosse,
tidligere sokneprest i Malvik, Tor
mod Rostad, vikarprest Arne Bak
ken, hovedprest John Mauritzen,
klokker Reidun Mauritzen, samt
menighetsrådets formann, Thorleif
Bratvold. Representanter fra be
folkningen i Mostadmarka deltok
også og bar de hellige kar og satte
disse på plass på alteret i kapellet.

Kapellet rommer til vanlig ca. 120
sitteplasser, men for anledningen
var det satt inn ekstra stoler, slik at
det var plass til ca. 150 mennesker,
men selv dette viste seg å være for
lite. Mange måtte stå under gudstje
nesten, og flere fulgte gudstjenesten
gjennom høyttalere på kirkebakken.

Tor Haldberg var organist under
vigslingsgudstjenesten. Der var og
så musikk av BjØrn Solberg på horn
og sang av Karl Evenshaug.

De deltagende prester og lekfolk
deltok med skriftlesning under
gudstjenesten. Biskop Kristen
Kyrre Bremer prekte over dagens
tekst i Lukas ev. kap. 15.

Umiddelbart etter at kirken var
vigsiet, overleverte Olaf Venn kir
kenøkkelen til ordfører Asbjørn
Nøstmo som igjen gav den til me
nighetsrådets formann.

Etter gudstjenesten var det anled
ning til å se seg om i kapellet, og
flere benyttet anledningen til dette.
Mostadmark kapell er blitt et riktig
pent byggverk. Innvendig er det
trekvite vegger og trekvitt interiØr.
Et stort krusifiks i jern dekker fond-
veggen over alteret. Dette krusifik
set er en gave fra kunstneren Ut
haug. Takket være en enestående
givergiede både blant befolkningen i
Mostadmark og ellers i kommunen,
er det meste av inventaret allerede
betalt, og fortsatt strØmmer det
penger inn til kapellet.

Etter gudstjenestens slutt innbød
kirkeringen i Mostadmark alle til
stedeværende til kirkekaffe i sam
funnshuset, der det var dekket til
230 personer. For å få plass til alle
var der dekket bord også på scenen
og i gangen. Bordene var vakkert
pyntet med markblomster, og med
lemmer fra ungdomslaget stod for
selve serveringen som gikk greitt og
knirkefritt.

Under kirkekaffen ble det opplyst
at det i løpet av ganske kort tid var
samlet inn kr. 220.000 til kapellet.
Ordfører NØstmo overrakte en
sjekk pa kr. 3.000,— fra Malvik
kommune. Hovedprest John Mau
ritzen som har vært en drivende
kraft bak reisingen av kapellet rede
gjorde for det arbeidet som var blitt

utført, og berømmet befolkningen i
Mostadmarka både for deres giver
glede og dugnadsinnsats. Takket
være stor dugnadsinnsats både fra
unge og eldre har reisingen av Mo
stadmark kapell blitt en realitet.

Kunstneren Uthaug og frue var
også til stede ved kirkekaffen, og
Mauritzen takket for den store ga
ven som krusifikset på fondveggen
representerer.

Videre var det taler av kirkerin
gens formann, Ellen Brox, fra ing.
Stræte, Malvik kommune, fra byg
geleder Truls Kastet fra firma Ola
Frost A/S, som også overrakte et
litografi av kunstneren Håkon Ble
ken til kirken.

Biskop Bremer hilste fra Nidaros
bispedømmeråd og ønsket til lykke
med kirkebygget i Mostadmark. Det
var vakker duettsang av Kan
Evenshaug og Kåre 1-laugum. Det
vellykkede arrangementet ble av
sluttet av sokneprest Kjell Fosse.

Tanken om reising av et nytt ka
pell i Mostadmark kom første gang
opp for ca. 50 år siden og har holdt
seg levende hos lokalbefolkningen
gjennom alle disse årene til tross for
mye motgang og vansker. Nar byg
get nå endelig står ferdig, er imid
lertid alle stridigheter om kapellet
skrinlagt, og mostingene kan glede
seg over et vakkert og tjenlig guds-
hus et gudshus som er plantet
midt i lokalsamfunnet nær sam
funnshuset og idrettsplassen.

Th. B.
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DET GAMLE BiLDET
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Dette er et bilde fra den fØrste spebarnkontrollen i kommunen som ble satt i gang i Hommelvik i 1939 av
Hommelvik Helselag.

Fredrik StrØmmen som da var lege i Hommelvik var også lege for spebarnkon tro/len.
På bildet fra dr. StrØmmens eiendom Kveldsro med kontor på Mogjerdet, som nå er revet, ser vi fra venstre:

Johanne Weisethaunet, Ingrid Thyholt, Alma Thorshaug, dr. StrØmmen, Marit StrØmmen, Elsa Kristiansen,
Signe Jenssen, Sigrid RØsten, Kirsti Runde, sØster 0/ga Norstad og Emma Sletaune.

Bildet er ut/ånt av Johanne Weisethaunet.

Fra skolestyret:
Overføring av rammetimer

I skoleåret 1985/86 vil tildelte ramme-
timer i grunnskolen ikke bli oppbrukt.
Skoler som har spart inn rammetimer ett
år, har fått tildelt noen flere timer året
etter.

I år vil innsparte rammetimer bli hØgt.
Det skyldes lærerstreiken. Den førte til
at elevene mistet 9 skoledager.

På skolestyremØte var det enighet om
at skolestyret må settes i gang tiltak for
at elevene skal rammes minst mulig.
Skolesjefen mener at beste løsning er at
elevene får igjen tapt undervisningstid
neste år, d.v.s. at tidligere praksis med
overføring av rammetimer fra ett år til
neste år, opprettholdes.

Vedtak:
Skolesjefen gis fullmakt til å disponere
reserven, og disse tiltak prioriteres:
Undervisning av elever med spesielle
vansker. Undervisning i klasser med

høgt elevtall, f.eks. klasser med 25 eller
flere elever.

Hommelvik
Turnforening
har holdt årsmøte og foretatt disse valg:
Formann: Solveig Hofstad, nestfor
mann: Signe Nordsve, sekretær: Berit
Pedersen, kasserer: Anne Marie Liland,
styremedlem: Mary JullumstrØ, I .vara
mann: Inga Werenskiold, 2.varamann:
Jorid Haagenstad.

Trekning i turnforeningens lotteri:
Gev. I: 428363 Iver Fossen, Vikhamar.
Gev. 2: 426843 P. Midtsand, Malvik.

Malvik Indremisjon
har møte hos Øyvin Hølmo, Planetrin
gen 13, Vikhamaråsen, tirsdag 5. august
kl. 19.30.

Hommelvik Sjømanns
misjons lotteri

Kallset.
Midtsand.
Jan Tore Trøan.

Dukke I. F-8032.
Dukke 2. B- 524.
Dukke 3. B- 574.
Dukke 4. B- 297.
Dukke 5. F-8459. E. Langolf.
Dukke 6. B- 688. Laila Lundberg.
Dukke 7. K-8908. Wikmark, Trøa.
Dukke 8. B- 366. R. Weisethaunet.
Riktig trekning:
Birgit Helgebostad/s., Signy Rykkvin/s.,
Ragnhild Bratvold/s.

Pensjonisttur
Sør-TrØndelag Pensjonistforening har

stevne på Orkanger 14. august.
Buss fra torget i Hommelvik 14/8 kl.

9.00. Medlemmer av foreningen har gra
tis busstur. Stevneavgift ca. kr. 100,—.

Påmelding til en av følgende innen
25.7.86: Elisabet Sæther, Anna Sveian
eller Nelly Larsen.

Hommelvik Pensjonistforening

4.
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Å smund Bostad som har vært Hom
melvik Idrettslags beste lØper gjen
nom tidene har nå fatt sitt minnelØp.

I et friidrettsstevne som Hommel
vik Idrettslag nylig holdt på Øya ble
foruten en del andre Øvelser også
Åsmund Bostads minnelØp over 800
meter holdt for bade kvinner og
menn.

I begge 800 meterlØpene hadde
Åsmund Bostads familie oppsatt et
tinnkrus som ma vinnes 3 ganger fØr
de blir vunnet til odel og eie.

Noen stor deltakelse i lØpet ble
det ikke, men det fortjener det å bli
i åra heretter. På en tung bane ble
det heller ikke de beste tidene. For
menn ble løpet vunnet av Jens N.
Jenssen, HIL, på 2.00,7 og for kvin
ner av Marit Koch, Ranheim IL, på

Flatåsen — Mostadmark
Kalvskinnet — Mostadmark
Mostadmark — Trond
Øya — Mostadmark
Mostadmark — Sjetne
Center Mostadmark
Mostadmark Rydningen

8.divisjon
Humlen Tyholt
Bratsberg — Humlen
Humlen — Fosenlaget
Othilienborg — Humlen
Humlen — Nyborg
TiJier — Humlen
1-Jumlen Valentinlyst

Sør-Norgesmesterskapet
for lavere divisjoner.

1.runde
Hommelvik Center
Humlen Brage
Lundamo Mostadmark

Norgesmesterskapet
i handikapsvømming

Malvik Helsesportlag hadde en
deltaker, Arve Breivik, med i Nor
gesmesterskapet i svØmming i Bodø.

Han viste også denne gang sin fer
dighet i svØmmingen. Arve fikk gull
i kl. A5/jr. i 50 m bryst på tiden
0.57.1.

Det ble også gull i kl. A5/jr. i 50 m
fri på tiden 0.46.6.

En meget god innsats og et
navn vi sikkert vil få hØre mere om i
handikapsvØmming i årene fram
over:

T.H. Rønning.

Julie Marie Estensdatter Torp ut-
vandret til U.S.A. i 1886.
Finnes det slektninger i Malvik som
har brev eller bilder som vi kan få
låne, eller andre opplysninger så ta
kontakt med:
Liv Swendgaard, postboks 2,
7560 Vikhamar, tlf. 97 65 98.

Navn og adresse i U.S.A. til datter
av Julie Marie Estensdatter Torp er
tilgjengelig.

.~
4.divisjon

Follafoss — Malvik
Malvik — RØrvik
Fevåg — Malvik
Malvik Overhalla
Beitstad Malvik
Malvik Sverre
Neset Malvik
Leksvik Malvik

6.divisjon
Astor — Hommelvik
Byneset — Hommelvik
Seisbakk — Hommelvik
Hommelvik — Klæbu
Vikvarvet — Hommelvik
Hommelvik — Lærerh.sk.
Jonsvatnet — Hommelvik
Hommelvik Nidar

34
01
11
20
00
12
Il
31

10
00
13
12
13

I.L.8 I
12
13

Åsmund Bostads
minneløp

7.divisjon
0—3
3—4
0—3
3—0
2—6
6—5
50

12
14
20
01
32
0—0
31

2l~”~~’

2.19,5.

MALVIK HELSESPORTLAG
Malvik Helsesportlag innbyr herved lagsmedlemmer til lagets årlige
weekend-tur, som i år er lagt til Surnadal hotell.
Det blir arrangert «Surnadalsaften» — presentasjon av bygda i ord
og toner.
Det vil bli utflukt til Svinviks Arboretum, den botaniske hagen ved
Todalsfjorden.
Det blir også en tur til Kårvatn Turiststasjon i Trollheimen.

Dans — shopping — underholdning full pensjon.

Tid: 22.—24. august 86.
Påmeldingsfrist: 22. juli, som er bindende.

Pris pr. person: Voksne kr. 700,—, barn kr. 350,—.
Reiseleder: Tor Larsen. Anmerk evt. rullestol.

Avreise fra Hommelvik kl. 15.00.
Avreise fra Hundhamaren kl. 15.20.

Påmelding: Skriftlig til postboks Il, 7563 Malvik eller i tlf. Greta
Kristiansen 97 02 66.

Greta Kristiansen Borghild M. Antonsen
Turkomitéen sekretær
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A/S MERAKER BRUG HAR STORE PLANER
Kraftutbygging i Homla-vassdraget

Som tidligere meddelt i Bygdebla
det inviterte A/S Meraker Brug alle
interesserte til et informasjonsmØte i
Mostadmark Samfunnshus om den
planlagte kraftutbygging i Homla.
Møtet ble holdt og det var mange
som mØtte. Samfunnshuset var fullt
besatt.

Foruten representanter for AIS
Meraker Brug, planleggere og kom
munale myndigheter var interesserte
bygdefolk mØtt fram. Innbyderne
hadde på forhånd og i stillhet utar
beidet planer og beregninger, og en
brosjyre var utlagt i Herredshuset i
Hommelvik.

På møtet ble det redegjort for
kraftutbyggingen som vil få to kraft
verk. FollsjØen Kraftverk som vil få
en fallhØyde på 35 meter og vil pro
dusere 4 millibner kilowattimer år
lig. Det andre er Storfossen Kraft
verk rq,ed fallhØyde på 90 meter ne
denfor FollsjØen og med større vass
fØring fra flere sideelver. Det vil et
ter planen produsere 20 millioner
kilowattimer årlig. Til sammen blir
dette 1/4 av kraftforbruket i
kommunen.

Utbyggingen er vurdert i forbin
delse med den landsomfattende ut
redning Samlet plan for vassdrag. Et
oversiktskart viser hvordan Homla
vassdraget er tenkt utbygget. Foll
sjØen blir reguleringsmagasin med
nedbØrfelt på 64 km2, og Storfossen
med nedbØrfelt på 127 km2. Det vil
si at det uregulerte partielle felt opp
strØms Storfossen blir på 63 km2.

Ny demning i FollsjØen er under
bygging, og magasinet blir på ca. 10
millioner kbm. Fra FollsjØen renner
vatnet i elva ned til et inntaksbas
seng for Storfossen Kraftverk. På
toppen av Storfossen bygges en dam
og inntak, og fra inntaket fØres en
ca. 700 meter lang tunnel i fjellet
under DØlan gård ned til kraftsta
sjonen som plasseres på Østre side
av elva ca. 100 meter nedenfor
DØlanfossen.

Når A/S Meraker Brug med dette
vil utnytte sine fallrettigheter i
Homla-vassdraget til kraftproduk
sjon, som trolig vil bli solgt til SØr-
Trøndelag Kraftselskap med Malvik
Komm. Elverk som formidler av
denne, ventes anleggene å bli ferdig i
1988 etter en kostnad på 43 millioner

kroner.
Når det gjelder laksefisket i Homla

blir det hevdet at utbyggingen vil bli
en fordel med jevnere vannstand i
elva. Storfossen må en rekne med
blir tØrrlagt en del av året. Det er det
vel ingen som liker, og slettes ikke
de som er miljØverninteresserte.

-~

~

— p.j.~• ~__ , —

-

Storfossen som star foran kraftutbygging.
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ORDET FRITT:

Atter en gang
Under siste verdenskrig ble Mai

vikmarka utsatt for stor vandalisme
av tyskerne. Hærmakten hadde sitt
hovedkvarter på Forbord bedehus,
som også var omdannet til russisk
fangeleir.

De som hadde ledelsen av denne
leiren var noe umenneskelige vese
ner. De banket de stakkars fangene
så skrikene hØrtes utover hele For
bordsgrenda. Mange døde av mis
handlingene, og de ble begravet i
graver som de sjøl på forhånd hadde
vært med å grave opp.

For Øvrig ble den fine Malvikmar
ka rasert av tyskernes mineleggin
ger, bygging av ammunisjonslagre
og store Ødeleggelser på planter og
skog. 46 år etter disse herjinger kun
ne vi glede oss over at marka var
blitt som i gamle dager igjen, planter
og skog vokst til, dyre- og fugleliv
kommet tilbake, og det hadde blitt
en stor stamme av elg og rådyr, og
gnagere av ymse slag.

Men hva er det vi opplever i dag?
Anleggsmaskiner av aller største ka
liber er gått til angrep på Malvikmar
ka. Her skal den nye motorvegen
bygges med brask og bram.

Som en stadig bruker av For
bordsvegen må en ta i bruk grønne
briller for å skjule noe av stygge-
dommen. Folk nede ved sjøen er
glad for at de skal bli fri den stygge
tungtrafikken, men er ikke det som
na foregar en måte a utvide området
for støy og eksos?

A.H.

Til deg som vil
begynne å synge
ikor

Hommelvik Korforening har na
tatt sommerferie etter en hektisk og
givende sesong. Endel av oss benyt
ter ei uke av sommerferien til å dra
til Tønder i Danmark, for å delta i
NORDKLANG, ei nordisk koruke
som arrangeres hvert 3.dje år. Der
er vi sammen med sangere fra de
fem nordiske land, 1000 i tallet, og vi
blir instruert av Skandinavias leden
de og fremste dirigenter.

Neste arrangement av denne uka,
vil sannsynligvis bli i Norge i 1989.

sesongen 1986/87 26. august.
Vi trenger og Ønsker endel nye

sangere. DU må tenke over om DU
kunne tenke deg å begynne i koret
vårt.

Vi har et godt miljø, og mange
interessante oppgaver å ta fatt på.

Dirigenten vår, Terje Snustad, er
en ung og drivende dirigent.

Tenk deg godt om er det dette
du savner?

Vi kommer tilbake med paminnel
se om tid og sted for starten i neste
nummer!

Hommelvik Korforening
Styret

Boligspareklubb?
Samarbeid mellom Vel-foreninene
og interesserte medlemmer.

I Adresseavisen for lørdag 24. mai
1986, kan vi lese om en nystiftet bo
ligspareklubb i Trondheim. Det er
ass. banksjef John Skjetne i Spare-
banken Midt-Norge som har tatt ini
tiativ til klubben og Hjørdis Val
mot er valgt til forkvinne i den ny
stiftede boligspareklubben.

«Boligspareklubben for eldre er
midt i blinken for folk med vett til å
forberede pensjonisttilværelsen. In
gen ma innbille seg at kommunen
kommer til å få råd til å bygge tryg
deleiligheter etter behov. I dag står
det flere hundre på venteliste, og fle
re vil det bli ettersom det blir flere
og flere eldre» sier HjØrdis Valmot.
om forholdene i Trondheim.

Dette utsagn kan vel også passe
pa forholdene i vår kommune, MaI
vik. Fra l.l.l960til i.l.l986erMal-
viks befolkning økt med 3630 inn
byggere. Flere av kommunens inn
byggere vil om få år være interessert
i trygdeleiligheter.

Boligspareklubben mener ikke a
konkurrere med kommunal trygde

leilighetsutbygging, men være et
supplement for de som ønsker å teg
ne seg som medlem. Den nystiftede
klubben i Trondheim tar sikte på å
bygge leiligheter på 50-75 kvm.
husbankfinansiert. Innskudd 150.000
kroner og husleie på 1300-1800
kroner.

Lignende tiltak må også være noe
for oss i Malvik kommune å satse
pa. Vi har en rekke velforeninger
som gjennom flere år har arbeidet
aktivt for å bedre forholdene i sitt
nærmiljø. Kanskje tiden nå er inne
for velforeningene til å ta initiativ til
å danne lignende boligspareklubb i
Malvik? Innlede et samarbeid med
kommunen, bank, husbank og inter
esserte medlemmer. Medlemmene i
boligspareklubben betaler en fast
årskontingent og forplikter seg til å
spare en fast sum hver mnd. fra det
tidspunkt vedkommende tegner seg
som medlem.

Malvik kommune må stille tomter
til disposisjon. Tomtene må ha en
beliggenhet som gir de trygdede lett
adkomst til kommunikasjonsmidler,
butikker og servicesenter. Og for de
som Ønsker det, mulighet for frilufts
liv, sommer som vinter.

Velforeningene har arbeidet aktivt
i nærmiljØet gjennom mange år med
flere oppgaver til beste for sine med
lemmer. En ny oppgave i tillegg,
kunne bli å ivareta sine medlemmers
behov som fornøyde pensjonister.
Slik at vi i kommende år ogsa kan
fortsette a bo og fungere i
nærmiljøet.

Nelly Lyngen

Mobiltelefon for drosjer
1.7.86

SkanØy 090-85356 — 090-88336
Venn 090-85362 — 090-89790

Lordags-stenging
Vi holder stengt lørdager i skoleferien, men har
utvidet apningstider torsdager og fredager.

HOMMELVJK
1~~I~ÄWl~R

~E&HER~

I.A.~jTE NYTT TLF. 97 07 84

Hommelvik Korforening starter
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Vi som vokste opp i Vika
Ix.

Av Kåre Halse.
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Sammen med sin tidligere felles-
kommune etablerte Malvik med
Strinda sin yrkesskole som ble lagt
til Charlottenlund og Moholdt. Man
gen unggutt lærte da et håndverk og
et yrke der, men det kostet både tid
og penger og pendle mellom heim og
skole hver dag. Det ble lange og
strevsomme dager.

Og det ble det i sannhet også for
det lille mindretallet som hadde an
ledning til å sØke videre teoretisk
utdanning. Nærmeste middelskole
var på StjØrdal der vi hadde en pri
vat internatskole som også tok imot
en del elever som bodde heime, og
som altså reiste til skolen hver dag
fra Skatval, Hegra, Lånke og Vika.
Reise- og skolepenger måtte våre
foreldre betale, og samtlige lære
bøker. Skolen hadde ikke eksamens
rett, så vi måtte avlegge eksamen i
alle fag ved Katedralskolen i
Trondheim.

De fleste av oss greide vår eksa
men i gymnastikk, slØyd, tegning og
samtlige teoretiske fag inklusiv reli
gion, og fikk anledning til å fortsette
i gymnaset. Og nå var Trondheim
nærmeste alternativ og skolevegen
dobbelt så lang og vel så det.

Bare noen få i vår klasse hadde
hel eller halv friplass på skolen, og
enkelte måtte slutte fordi de ikke
fikk det. De sa seg ganske enkelt
ikke rad til å gå på skolen. At våre år
på gymnaset delvis skulle falle under

krigen gjorde det ikke lettere. Ure
gelmessig toggang og skolegang
gjorde de tre åra til et stort slit, og
derfor unner vi av fullt hjerte dagens
unge best mulig skoletilbud.

Som guttunger kunne vi beundre
de fØrste flyene fra Værnes. Todek
kere som boltret seg høyt til værs
med modige piloter som gikk i stup,
roll og loop som kunne ta pusten fra
oss. Og imponerte ble vi da også da
vi fikk se det fØrste sjØflyet, til og
med fØrt av en kvinne, Gisken Ja
cobsen, som barsk krabbet ut i fly
gerhabitt og vinket til et stort og
glåmØyd publikum.

Siden skulle vi få se flere sjØfly
enn vi lystet da krigen kom og tys
kerne hadde sett ut Vika til sjØfly
havn. Det kom til å prege Vika un
der krigen, og det er et avsnitt vi
helst forbigar i taushet.

Bare noen få ar etter passerte den
fØrste sputniken over Vika. Vi så
den sammen med Knut Kallset som
hadde sitt utbrudd og sine kommen
tarer: Å, Herre Jeremi, lell! Men han
fikk ikke se de fØrste menneskene på
manen. Det fikk vi andre som var
syke av spenning. Greide de å kom
me seg tilbake9

Vi nærmer oss punktum for en del
små reportasjer fra en svunnen tid i
vår barndoms Vika. Vi har ikke hatt
noe alvorligere siktemål enn å trek
ke fram minner og se dem i lys av
dagens forhold.

Vi som har flytta ut, vender
kanskje tilbake noe uregelmessig på
kortere eller lengre besØk. Artig er
det å treffe gamle kjente og utveksle
gamle minner fra tidligere år. Hel
digvis er det mest det gledelige og
morsomme som huskes, men en
glemmer heller ikke hvordan van
sker ble mestret og overvunnet i sin
tid.

Arbeiderne på Bruket kan tenke
tilbake på de harde åra da eierne gav
opp og de sjØl tok over. De lyktes. I
et stort felles lØft brakte de bruket
på fote og sikra sine egne arbeids
plasser. Og hvis en av dem ble sjuk,
sa sendte de andre ei lue rundt og
skillinget sammen for å hjelpe kame
raten og hans familie.

Alt en fem års tid fØr århundre
skiftet begynte de med sin egen bu
tikk. Hommelvik Aktie Handels
forening het den fra starten av og i
mange år framover helt til den langt
om lenge ble omdØpt til Samvirkela
get. KooperatØren var medlemsbla
det som alle fikk, og aksjelappen,
kassakvitteringene ble nøye tellet
sammen og levert inn ved årsskiftet.
Svært ofte ga de et utbytte på 3-4
prosent.

Et bra variert og rikholdig biblio
tek fikk vi også ganske tidlig. Det
lærte mange at kunnskap gir makt,
og makt ja, den gir muligheter.

Muligheter også for de som her
etter vokser opp i Vika.

~bj
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‘3. PENSJONISTEN

Gustav Fjeseth er 78 år. Han er fra Hommelvik, men fra lO-årsalderen til han ble 16 år bodde han og gikk han pa
skole hos lærer Even Folstad i Bakken. Der var han også nærmest gårdsdreng.
Men så ville han til sjøs, og sjømann ble han for resten av sitt yrkesaktive liv. Det begynte med skoleskipet
Statsråd Lehmkuhl i 1924. Deretter ble det hyre på en Wilhelmsen-båt inntil han gjennomgikk styrmannsskolen, og
så dro ut igjen.
Til jul 1931 kom han heim på krykker etter en ulykke ombord, men utpå sommeren året etter dro han til sjøs.
9. april 1940 fikk han i Shanghai i Kina høre at Norge var kommet med i krigen. Der var det samlet mange norske
båter, og først trodde de fleste sjøfolkene at dette ikke kunne være sant, men så fikk alle forespørsel fra konsulatet
om de ville fortsette a seile for det frie Norge, som de aller fleste ville gjøre.
Under hele krigen ble det trafikk i Det indiske hav og i Stillehavet, mellom Sør-Afrika, Zueskanalen, India, Indone
sia, Kina og Australia, men krigen til sjøs var han vant til da krig mellom Japan og Kina hadde pågått siden 1937.
Det ble fraktet korn og andre matvarer, og biler og kjøretøyer av forskjellig slag.
Han var i Fremantle i Australia i mai 1945 da han fikk høre at krigen i Europa var slutt og at Norge igjen var fritt.
Der hadde han vært ved flere anløp under krigen, og der hadde han blitt gift. Da krigen mot Japan også ble slutt
seinere på året tok han et års opphold i Australia. Etter dette oppholdet fortsatte han som skipper på sin 84000-
tonner til han i 1967 mønstret av for godt og ble pensjonist og fikk krigspensjon 60 år gammel.
Dette er i korte trekk litt om hans mangfoldige liv før han mønstret av og gikk i land. Nå har han i flere år bodd på
Orkanger, men av og til besøker han slekt og venner i Hommelvik, og til Australia har han også vært etter han ble
pensjonist.

K.N.
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KRONERULLING
MALVI KHALLEN
Roger Johansen — bet. kr. 500,—
John Birger Siraas — bet. kr. 200,—
Stein Erik Wang — bet. kr. 250,—
Hans Nergård — bet. kr. 200,—
utf. Fredrik Kvalnes og Jens E.E. Ny

lund
Kirsten Hansen — bet. kr. 200,—
Jan ValsØ — bet, kr. 200,—
utf. Jostein Bugten og Ole Midtsand
Asle Jensen — bet. kr. 150,—
utf. BjØrn Johansen og Christian Trana
Rita Norvik — bet. kr. 100,—
utf. Marte Overvik og Iren Vik
Sturla Hauknes — bet. kr. 250,—
Per Vollmo — bet. kr. 100,—
utf. Hans Kt~zon og Sute Bringsli
Jon Haugen — bet. kr. 50,—
Astrid Johanne Melvold — bet. kr. 250,—
Karl Auran — bet. kr. 300,—
utf. Ole Worum og Øyvind Herjuaune
Kjell Garberg — bet. kr. 200,—
utf. Øystein Nordås og Øivind Aagesen
Rolf Korstad — bet. kr. 200,—

Polsk-norsk uke
i Malvik

Fra den 19. til 29. august vil U.L.
Vidar være vertsfolk til ca. 40 polske
folkedansere og musikere. De kom
mer fra Brzeoko Øst for Krakow.

Det er lagt opp et omfattende
program med sightseeing i Malvik og
Trondheim, gudstjeneste i den ka
tolske kirke, kulturkvelder, fjord
turer, tur til Røros eller rundtur på
Fosen, bedriftsbesØk, dans på skole
ne i Malvik osv.

Heimdal spellmannslag vil lage en
kulturkveld under Heimdalsdagene
og Trondheim Internasjonale folke
dansklubb stiller som vertskap en
dag i Trondheim.

Polakkene har også med seg en
tekstil- og brukskunstutstilling. Den
vil bli satt opp pa Vikhammer
Vestre.

Vi har fått god Økonomisk støtte
fra kommunen og hjelp fra andre
foreninger i Malvik. Derfor er det
mulig å gjennomføre et så variert og
omfattende program.

Vi kommer tilbake med et mere
detaljert program senere og håper på
stor oppslutning om arrangemente
ne.

U.L. Vidar.
Leikarringen.

Mostadmark
Jernverks
Venner

Denne forening ble stiftet 27. no
vember 1985, etter et initiativ fra
Historielaget Hommelviks venner
og interesserte enkeltpersoner. Hen
sikten med organisasjonen er å sørge
for at restene etter det eneste stØrre
jernverket i Trøndelag ikke vil bli
Ødelagt. I samarbeid med grunneie
ren Meraker Brug A/S håper foren
ingen at verksområdet kan bli et
slags friluftsmuseum. I dette arbei
det har foreningen støtte fra Fylkes
konservatoren i Sør-Trøndelag og
Malvik kommune.

Det tas sikte på en formell stiftelse
av foreningen på et møte høsten
1986. I interimsperioden består sty
ret av Arne Espelund, formann,
Bjørg Schanke, kasserer, Bård Gun
dersen, Ivar Bjørkli og Arnfinn Vik
hammermo, styremedlemmer. Som
varamenn er oppnevnt Torleif Of
stad, Christian Saxevik, Gisle RØ,
Henrik Viken og Kåre Nybrodahl.

Foreningen har hittil ikke fått
noen offentlig støtte og ber flest mu
lig om å tegne medlemskap. I inter
imsperioden har vi satt medlemsav
giften for 1986 til kr. 50. Medlems
avgift kan innbetales på postgiro
konto nr. 4 39 64 53, adr. M.J.V.,
Postboks 30, 7550 Hommelvik.

Interimsstyret har lagt vekt på å få
felt skogen i vekstområdet og å fa
ryddet mest mulig, slik at grunnmu
rer og fundamenter skal komme
fram i dagen. Det blir senere aktuelt
med flyfotografering, slik at det som
kommer fram på et bilde kan sam
menliknes med bl.a. et kart fra 1856.
Det har også blitt innledet kildestu
dier, og det er kommet fram masse
interessante dokumenter helt tilbake
til midten av 1600-tallet.

Meraker Brug har vist velvilje ved
a felle skogen. Når registrering og
kartlegging er foretatt vil det bli tatt
stilling til videre planer.

Spørsmål om foreningen og arbei
det kan rettes til styremedlemmene
eller til undertegnede.

La oss håpe at Verket kan vakne
av sin «TornerosesØvn» og fortelle
om den tidlige industrien i denne de
len av Trøndelag.

Arne Espelund

Amerikabrevet
Dette Amerikabrevet er et av de

mange som ble sendt heim for hun
dre år siden. Det er fra Andreas J.
Forbord, bror til Anders Forbord
som døde i Hull i England på veg
heim til gamlelandet, som vi nylig
har skrevet om.

Brevet er delvis bearbeidet av
Asbjørn Haug.

Ofte ihukonimende inoder og
sØskende.

Jeg sel’ av deres brev at sorg og
langsamme dager hviler i mitt hjem,
og som jeg kan shjØnne sa er det
eder en tung skjebne at overga. Men
hver mna finne seg i skjebnen i sa
henseende. Det er alltid sa at dØden
bringer et sorgens budskap. Denne
gang bringer det meg ogsa sorg og
tunge dager, men det er noget som
hører til tidens orden at vi en gang
skal sige denne sorgens dalf≥irvel og
flytte dithen hvor sorgen hortjages
og gleden tiltages i Englenes cor.
Jeg beder min moder og sØskende
om at de ikke nia sørge f~r meget
cwer var avdøde broder.

Jeg ser at hans penger er kommet
i Øvrighetens hender og hans tØy en
nå er i England. Men jeg tror ikke at
de behØver at betale noget fir det,
da han har betalt sin billett fra
Duluth og helt til Trondhjem.

Min broder begynte at bhive litt
syk ifjor vinter i skoven, straks etter
julen. Han var ikke noe videre syk,
men han var ikke riktig som han var
vant til at være, men han var ilJ~e
dårligere enn at han gledet seg til
reisen hjem.

Jëg må også fbrtelle at jeg har
lånt Anders 48 daler. Anders hadde
penger selv, så han hadde ikke be
høve! at lane, men han hadde sine
penger innsatt i banken i Duluth og
da fikk han litt rente av dem, og når
hiami fikk låne av meg så kunne liami
slippe at ta Lit sine egne penger.

Andei’s var to ganger til Minnea
polis i sommer, til den norske dokto—
ren. Siste gang var han der i fjorten
dager. Han gikk til doktoren en
gang hver dag, så dere mna tro det
kostet hani mange penger.

Jeg har nu et hardt a,’heide her,
jeg og en svenske sagel’ trærne ned
og ligeledes sager dem civ ifbrskjel
lige lengder.

Jeg har meget kort tid og må slut
te mnin skrivel~e. Jeg er frisk til dato
og arbeider i skoven.

Flittig hilset fra meg
Anders J. Forhord.


